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2- Araştırma ilmî metotlara uygun olmalıdır. 
3- Araştırmaya İngilizce veya Arapça özet eklenmelidir. 

4- Araştırmalar hakemlerin (en az iki hakem) olumlu görüşünden sonra yayımlanır. 
5- Dergide yayımlanan yazıların dil ve içerik bakımından sorumluluğu yazarlarına aittir. 

6- Yayımlanmayan yazılar sahiplerine iade edilmez. 
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editör’den 
 

İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi’nin 7. sayısını da ciddi bir emekten 
sonra nihayet ilim dünyasıyla buluşturmanın heyecanı içindeyiz.  

Bu sayıda öncekilerde olduğu gibi İslam Hukukunun çeşitli alanlarına dair 
değerli yazılar yer alıyor. Bu çerçevede Saffet KÖSE “Hz. Ömer’in Bazı
Uygulamaları Bağlamında Ahkâmın Değişmesi Tartışmalarına Bir Ba-
kış” başlıklı makalesinde hükümlerin değişmesine daha çok sosyolojik ve ant-
ropolojik açıdan yaklaşan ve bunun tabii sonucu olarak da Kur’ân hükümlerinin 
dönemin toplumsal şartlarına bağlı olarak geldiğini, bu şartlar ve ortamın değiş-
mesiyle hükümlerin de değişmesinin zaruri olduğu neticesine gelen modernist 
yaklaşımın bu iddialarını temellendirmek için başvurdukları Hz. Ömer’in bazı
uygulamalarını ele almaktadır. Peşinden de yayımından önce bu yazıyı okuya-
rak  bir mülahaza yazan Orhan ÇEKER’in değerlendirmesi yer almakta. “İs-
lâm Hukukunda Şahsiyet ve Hakiki Şahıs” başlıklı makalesinde Mustafa 
UZUNPOSTALCI “Hakiki Şahıs” kavramını mukayeseli şekilde işlemektedir. 
İslâm Hukukunun anne karnındaki ceninden başlayarak erkek, kadın, hür, köle 
diye bir ayırım yapmadan, din ayrılığı gözetmeden hepsini birer şahsiyet olarak 
tanıdığına, insan oldukları için de hepsini birer “hakiki şahıs” kabul ettiğine ve 
bu anlayışın insana sağladığı haklardan bahsetmektedir. Vecdi AKYÜZ de 
“Çocuk Üzerindeki Etkisi Açısından İsim Alma Hakkı” başlıklı makale-
sinde; daha çok ahlak ve hadis kitaplarının konu edindiği, gerek klasik fıkıh kay-
naklarında ve gerekse yeni İslam hukuku çalışmalarında, ayrıntılı ve sistematik 
biçimde ele alınmadığını düşündüğü ‘ismin hukukî çerçevesi’ mevzuunda bu 
eksikliği bir ölçüde gidermek üzere bir denemeye girişmektedir. “İslam Huku-
ku  Açısından Evlat Edinme Ve Hz.Peygamber’in Zeynep’le Evliliği” 
konulu makalesinde H.İbrahim ACAR evlat edinmenin tarihçesine, İslam hu-
kukunun konu ile ilgili yaklaşımlarına, Hz. Peygamber’in Zeynep’le evlenmiş
bulunan evlatlığı Zeyd b. Hârise’nin onu boşaması ve evlatlığın yasaklanmasın-
dan sonra  da Hz. Peyganber’in Zeynep’le evliliğini değerlendirmektedir. Ali 
Aslan TOPÇUOĞLU “Kur’an ve Sünnet’e Göre İfade Özgürlüğü ve 
Kutsal Değerlere Saygı” konulu makalesinde günümüzün yükselen değerleri 
arasında yer alan insan haklarının vazgeçilmez konularından ifade özgürlüğü ve 
kutsal değerlere saygı meselesine İslam hukuku açısından bir bakış yapmaktadır. 
Özellikle Batı dünyasında Hz. Peygamber’e saygısızlığın had safhaya ulaştığı bu 
günlerde bu makale aktüel bir konuya değerli katkılar sağlayacak muhtevaya 
sahiptir. Son dönemlerde birçok çalışmasıyla İslami disiplinlere değerli katkılar 
sağlayan, birçok eseri Türkçeye de tercüme edilen Taha Cabir ALVANİ’nin 
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“Fıkıhta Kriz ve İctihad Metodolojisi” konulu makalesi Menderes GÜR-
KAN tarafından çevrildi. Bu yazı İslam hukukuna dinamizm sağlayan en temel 
kurumlardan ictihadla ilgili bazı konulara temas etmekte ve bu alandaki tartış-
malara entelektüel katkılar sağlamaktadır.  “Fıkıh Usulcülerine Göre Yaygın
Olarak Nakledilmesi Gereken Haberler” başlıklı yazısında Mehmet Ali 
YARGI hicrî 4. ilâ 7. yüzyıl arasında yazılmış olan başlıca Sünnî fıkıh usûlü eser-
lerini merkeze alarak gerekli gördüğü noktalarda da Şiîlere ve diğer yüzyıllara ait 
usûl kitaplarına veya başka eserlere de atıfta bulunarak yaygın haberlerin nakle-
dilmesi konusunda fıkıh usulcülerinin geliştirdikleri ölçülerin önemi ve bu kriter-
lerin haberlerin doğruluk derecesini tespitte ne şekilde yol gösterebileceğini irde-
lemektedir. Muharrem ÖNDER “İstihsan Kavramının Ortaya Çıkışı” adlı
makalesinde fer‘î deliller içinde önemli bir konuma sahip olan, kavram kargaşası
sebebiyle bir çok tartışmaya da zemin hazırlamış bulunan istihsan kavramını
ihatalı bir biçimde ele almakta; keza aynı konumda bulunan diğer bir fer‘î delil 
olan sedd-i zerâi‘ konusunu da büyük bir vukufla “İslam Hukuk Metodoloji-
sinde Zerâyi' ve Uygulaması” adlı makalesinde Osman ŞAHİN işlemekte-
dir. “İslâm Devletler Özel Hukuk’unda Atıf Teorisi” başlıklı makalesinde 
Ayten EROL (VAHAPOĞLU) İslâm devletler özel hukuku açısından ‘yabancı
unsur olarak gayrimüslimlerle ilgili bir anlaşmazlığın çözümünde gayrimüslimleri, 
kendi millî (dinî) hukuklarına tâbi kılmak ve bu hukuklara gönderme yapmak 
veya havale etmek şeklinde tanımladığı’ atıf teorisini ele almakta, bu teorinin 
Kur’ân ve sünnetteki temellerine, doktrindeki tartışmalara yer vermekte ve İslâm 
devletler özel hukukunda yabancılarla (gayrimüslimlerle) ilgili anlaşmazlıkların
çözümünde, yabancıların, özel hukuk alanında kendi hukuk sistemlerine tâbi 
olabilecekleri ve atıfta bulunabilecekleri sonucuna ulaşmaktadır.  “Narh Konu-
suna Yeniden Bakış” başlıklı makalesinde Cengiz KALLEK İslâmî bakış 
açısından narh konusunun özellikle taban fiyatlarla ilgili yönünün hâlâ yeterince 
aydınlığa kavuşmadığı düşüncesinden hareketle, bir yandan bu meseleyi daha 
önce yazdığı eserlerinde değindiklerinden farklı biçimde ele alırken diğer yandan 
da narh konusundaki fıkhî tartışmaları özetlemeye çalışmaktadır. “Hoşgörü ve 
Dışlama: Şâfi’î Ve Gazâlî’nin Mürted Konusundaki  Görüşleri” başlık-
lı Frank GRIFFEL’in makalesini Şükrü Selim HAS Türkçeye kazandırdı.
Bu makale İmam Şâfi‘î ile aynı mezhebe mensup İmam Gazzâlî’nin görüşlerini 
ele almaktadır. Abdurrahim KOZALI “Hukukta Aklın Kaynaklığı Konu-
sunda Felsefî Bir Katkı” başlıklı makalesinde: Bir hukuk sisteminin laik ka-
rakterde olması, onun menşeinin de pür seküler karakterde olduğunu gösterir 
mi? Ya da menşei itibariyle pür seküler karakterde olmayan bir hukuk sistemi 
laik karakterde olabilir mi? sorularına Batı Hukuku ve İslâm hukuku açısından 
cevap aramaktadır. “Kopya İnsanın Akrabalığı Meselesi” konulu makale-
sinde Hidayet AYDAR başlıkta yer alan güncel problemi tartışmakta; Muhit-
tin ÖZDEMİR de “Şâfi‘î Mezhebi'nin Doğu Anadolu Ayağı ve Bingöl 
Örneği” konulu makalesinde Bingöl halkının ibadet ve muamelat gibi konular-
da taklitte bulunduğu mezhebi, bu mezhebin bölgeye giriş tarihi ve seyrini, ken-
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tin yerel eğitim kurumlarında okutulan temel eserler ve bu eserlerin özelliklerini 
incelemekte, kent insanının mezhep mensubiyetine paralel olarak ortaya çıkan 
problemlerin genel bir panoramasını çizmeye çalışmaktadır. Kemal YILDIZ ve 
İlyas YILDIRIM “Fıkıh İlmi/İslam Hukuk Tarihi  Kaynakları ve Çalış-
maları Üzerine Bir Derleme Denemesi” konulu müşterek makalelerinde bir 
bilim dalı olarak Hukuk Tarihini ve onun bir alt dalı olan Özel Hukuk Tarihi 
sahasında Fıkıh İlmi/İslam Hukuk Tarihi'ni genel anlamda tanıttıktan sonra bu 
sahanın kaynaklarını ve yapılmış olan çalışmaları imkân nispetinde derlemiş
olup bu çalışmalar hakkında kısaca vermektedir. Bu çerçevede 38 çalışmayı
tanıtmaktadırlar. Bir mezhebi iltizam etmiş bulunan bir müslümanın diğer mez-
heplerin kolaylıklarından yararlanması ile ilgili kuralların konu edildiği “Mezhep 
Hükümlerinin En Kolayını Almada Kurallar” başlıklı Vehbe ez-
ZUHAYLÎ’nin makalesini M. Nurullah AKTAŞ dilimize kazandırdı. Mezhep 
görüşleri karşısında müslümanın tavrının nasıl olması gerektiğini irdeleyen bu 
çalışma önemli bir boşluğu dolduracaktır. Harun KIRKIL “Türk Edebiyatın-
da Manzum İlmihal ve Fıkıh Kitapları İle Son Devre Ait Manzum Bir 
İlmihal: Manastırlı Mehmed Rıfat Bey ve Manzum İlmihal’i” konulu 
çalışmasında ilmihal kavramı ve manzum ilmihal türüne ait belli başlı eserlerin 
tanıtımına yer vermekte ve bir fikir vermesi açısından da son devirde kaleme 
alınan Mehmed Rifat bey’in manzum ilmihalinin metnini yeni harflerle yayımla-
maktadır. Mustafa ÖZEL’in “Ölünün Ardından Kur’an-ı Kerim Okunma-
sının Dini Dayanakları” konulu makalesi Türk kültüründe gelenek haline 
gelmiş bulunan ölülerin arkasından Kur’ân okunması uygulamasının dini açıdan 
değerini ele almaktadır. Murtaza KÖSE de “Topkapı Sarayı Müzesi Kü-
tüphanesi Arapça El Yazmalar Kataloğundaki Hanefî Fıkhına Ait 
Eserlerin Listesi” başlıklı makalesinde araştırmacılara kolaylık sağlayacak bir 
çalışmayı sunmakta ve TSMK katalogunda yer alan Hanefî mezhebine ait Arap-
ça yazmaların bir listesini sunmaktadır. Kitap Tanıtımı bölümünde son dö-
nemde yayımlanmış bulunan bazı araştırmaların tanıtımı yer almaktadır. 

 Okuyucuları bu değerli çalışmalarla baş başa bırakıyor ve yine önemli 
konuların tartışılığı yeni sayılarda buluşmayı ümit ediyoruz.  

 
Saffet KÖSE   

 


